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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV. DR. ANT6NI0 SAMPAlo,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSAO PERMANENTE DE  LICITACAO -CPL

Processo Administrativo n° 2910001/2021
Modalidade: Tomada de Pregos n°  13/2021
Tipo:  Menor Prego Global
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Objeto: Contratagao de empresa especializada na prestagao de servigos de Reforma
e Ampliagao de escolas da Rede Publica no municipio de Mat6es do Norte/MA.

VALIDAQOES DA
HABILITA?AO:

A

A
J S COMERCIO EIRELI

CNPJ=  12.508.451/0001il3
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Sistema de Registro de Ap6lices do Seguro Garantia -Consulta de Ap6lice

RESULTADO  DA APOLICE/ENDC)SSO -N°:  054362021001007750294096000000

fi

Tipo de  Registro:

C6digo do Ramo:

Tipo de  Movimento:

Refer€ncia da  Emiss5o:

Tipo de Segurado:

CNPJ/CPF Segurado:

Tipo Tomador:

CNPJ/CPF Tomador:

Raz5o Social do Segurado:

Data  do Envio:

Data da  Emissao:

Data de Inicio da Vigencla:

Data de Fin de Vigencia:

C6digo da  Moeda:

Premio  Emltldo(Moeda):

Premio  Emitido(RS):

Adicional de Fracionamento:

Custo de Ap6lice:

IOF:

N° de Registro do Produto:
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()a()1    -Emis,sacj  dt:  3pfjlic.c

2   -Em;si35{3s  c`)in  l-Jut.rtTi.a  R€,Ifer6niias

1   -   Pesso€i  Ji;ric!ica

01, 612. 831/0001. 87

1..   Pessoa   Jur(dic.a

12,`508.451/oorj1-13
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Certid6es Administraeao  Ptlblica  Federal
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NOVA  CONSULTA

edffiife          cNpj:         12.508.451/0001~13
E   ffi   ffi

P`azz,`3c` Soeia['          J  S  COMERCIO  EIRELl

NorT`i.i  F`£ji`tLa::;lil             J   S  MAIS

6rgao
Emissor

TCU

CNJ

Portal  da

Transparencia

F'ortal  da

Transparencia

Certidao

Tempo de
Gera€ao

(segundos)

lnjd6neos-Licitantes  lnid6neos    0.10

CNIA -Cadastrc> Nacional  de

Condenac6es Ci'veis por Ato de

lmprc>bidade Administrativa  e

lnelegibHidade

CEIS ~ Cadastro Nacional de

Empresas  inid6neas e

Suspensas

CNEP -Cadastro Nacional  de

Empresas Punidas

https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br

025

0.15

0.06
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https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br
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Certid6es Administragao  Pulblica  Federal



T@
TRIBUNAL  DE CONTAS  DA UNIAO

MATOES  DO NORTE / MA

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente mos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta e do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a raz5o social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 01/12/202115:57:40

A

a

Informa¢6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: J S COMERCIO EIRELI
CNPJ:  12.508.451/0001-13

Resultados da ConsuLta Eletr6nica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ±]J.

Orgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ[]J.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas lnid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certid5o original no portal do 6rgao gestor, clique A£2|!|.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNHP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±i

Obs: A consulta consolidada de pessoajuridica visa atender aos principios de simplificacao e



racionalizacao de servicos phblicos digitais. Fundamento legal: Lei n°  12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.
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Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 211277525

DATA DO PROTOCOLO:  14/10/2021

NUMERO DE REGISTRO:  21600189438

ARQUIVAMENTO: 20211277525

EMPRESA:  J  S COMERCIO EIRELl

MATOES  DO NOFITE /

RE Contrato (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTEWMTQXNDEWNDRfQ29udHJhdG9fTUFQMjEWNzkoMjAIMC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP2.

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107942050 iRE
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Empresa  Facil  Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/5
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/5

Empresa  Facil  Maranhao
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NIRE 21600189438
CNPJ  12.508.451/0001-13

Empresa Facil  Maranhao

-;:^u_=_~|
PITIV A                    ±><`

;            Status
i     SEMSTATUS
)

Enderego Completo AV 13, N° 28, QUADRA 126;, MAIOBAO -Paeo do Lumiar/MA -CEP
65130-000

A

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5
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Empresa Facil  Maranhao

Arquivamentos Posteriores

N dmero                   Data

20211277525

20210567139

21600189438

21600189438

20210541903

20210517697

20201115760

20201115760

20200190865

20200100327

20200067508

20190297220
20190034530

20180978578

20180005715

n

090
002
223
002

21200987663
20180005758
20171340302

20151211140

M 1621002376

M 1321007241

21800075380

21800075380

14/10/2021

26/04/2021

23/04/2021
23/04/2021

23/04/2021
13/04/2021

03/12/2020
03/12/2020

16/03/2020

10/02/2020

29/01/2020

22/04/2019
24/01/2019

17/01 /2019

23/01/2018

23/01/2018

23/01/2018

05/12/2017

12/08/2015

30/01/2015

10/09/2010

10/09/2010

10/09/2010

MATC)ES  DO  NORTE

F>F`Oc.ant
Descriea°           E±

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESARIO

TRANSFORMACAO
ALTERACAO DE DADOS E DE
NOME  EMPRESARIAL

OUTROS
BALANCO

OuTROS
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME  EMPRESARIAL)

BALANCO

CONSOLIDACAO  DE

CONTRATO/ESTATUTO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

BALANCO
BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME  EMPRESARIAL

TRANSFORMACAO
TRANSFORMACAO
BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME  EMPRESARIAL)

DESENQUADRAMENTO DE  MEI

DESENQUADRAMENTO  DE

MICROEMPRESA

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

INSCRICAO  DE

MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL

sJ0rfe3rd5qude{teJ3rasl'ha`}_J
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo

NBDCQPAN.

LIIian Theresa  Rodrigues  Mendon9a

Secretarlo(a) Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/5
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 5/5
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Empresa Facil  Maranhao
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Empresa Facil  Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO  FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/6

MATOES  DO  Nof3TE /
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Empresa  Facil  Maranhao
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Empresa  Facil  Maranhao
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NIRE (Sede)
21600189438

CNPJ
12.508.451 /0001 -13

Empresa  Facil  Maranhao

I..~,~.'~-~`~,.,I I,,an~~,~,,~",,,~J,|<,~~,-„-T"--

Arquivamento do        :  lnicio deAtividade
Ato constitutivo          i  10/09/2010
10/09/2010                          i

Enderego Completo
Avenida AV  13,  N° 28,  QUADRA  126;  MAIOBAO -Pago do Lumiar/MA -CEP 65130-000

n

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/6
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Empresa  Facil  Maranhao

Objeto
4530-7/03 -COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS  PARA VEICULOS
AUTOMOTORES4742300 -COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 46.16-8-00 .

COMERCIAIS  E AGENTES DO COMERCIO DE TEXTEIS, VESTUARIO CALCADOS E ARTIGOS DE VIAGEM

18.13-0-01  -IMPRESSAO DE  MATERIAL PARA USO  PUBLICITARIO  18.13-0-99 -lMPRESSAO  DE  MATERIAL

PARA OUTROS USOS 33.12-1-02 -MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE

MEDIDA, TESTE E CONTROLE 33.12-1-03 -MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS  ELETROMEDICOS
E  ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE  IRRADIACAO 36.00-6-01  -CAPTACAO, TRATAMENTO E
DISTRIBulcAO DE AGUA 37.02-9-00 -ATIVIDADES  RELACIONADAS A ESGOTO,  EXCETO A GESTAO DE
REDES 38.11 -4-00 -COLETA DE  RESIDUOS  NAO-PERIGOSOS 38.12-2-00 -COLETA DE  RESIDUOS
PERIGOSOS 38.21-1-00 -TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS  NAO-PERIGOSOS 38.22-0-00 -
TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDuOS PERIGOSOS 41.20-4-00 -CONSTRuCAO DE  EDIFICIOS 42.21-9-
02 -CONSTRUCAO DE  ESTACOES  E REDES DE DISTRIBUICAO DE  ENERGIA ELETRICA 42.92-8-01  -
MONTAGEM  DE  ESTRUTURAS METALICAS 43.21-5-00 -lNSTALACAO  E  MANUTENCAO  ELETRICA 43.22-3-02 -

lNSTALACAO  E  MANUTENCAO  DE  SISTEMAS CENTRAIS  DE AR CONDICIONADO,  DE VENTILACAO  E

REFRIGERACAO 43.29-1-04 -MONTAGEM  E  INSTALACAO  DE SISTEMAS  E  EQUIPAMENTOS  DE  ILUMINACAO

E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS,  PORTOS E AEROPORTOS 43.30-4-02 -lNSTALACAO DE  PORTAS,
JANELAS,  TETOS,  DIVISORIAS  E ARMARIOS  EMBUTIDOS  DE QUALQUER MATERIAL 43.99-1-05 -
PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 45.20-0-05 -SERVICOS DE LAVAGEM,  LUBRIFICACAO
E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES 45.20-0-06 -SERVICOS  DE BORRACHARIA PARA VEICULOS
AUTOMOTORES 4530-7/06 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE  PECAS  E
ACESSORIOS NOVOS E  USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 47.53-9-00 -COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO  DE  ELETRODOMESTICOS  E  EQUIPAMENTOS  DE AUDIO E VIDEO 47.57-1-00 -COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE  PECAS  E ACESSORIOS  PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA
USO DOMESTICO,  EXCETO  INFORMATICA E COMUNICACAO 47.61-0-03 -COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS  DE PAPELARIA 49.23-0-02 -SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM  MOTORISTA 56.20-1-04 -FORNECIMENTO  DE ALIMENTOS  PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE  PARA CONSUMO  DOMICILIAR 71.19-7-03 -SERVICOS  DE  DESENHO TECNICO
RELACIONADOS A ARQUITETURA E  ENGENHARIA 77.11-0-00 -LOCACAO  DE AUTOMOVEIS SEM  CONDUTOR

77.32-2-01  -ALUGUEL DE MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR,  EXCETO
ANDAIMES 77.39-0-03 ~ ALUGUEL DE PALCOS,  COBERTURAS E OUTRAS  ESTRUTURAS DE  USO
TEMPORARIO,  EXCETO ANDAIMES 77.39-0-99 -ALUGUEL DE OUTRAS  MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS

COMERCIAIS  E  INDUSTRIAIS  NAO  ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,  SEM OPERADOR (

RETROESCAVADEIRA PARA DEMOLICAODE PAREDES  E COLUNAS,  ESCAVAR BURACOS) 80.11-1-01  -
ATIVIDADES  DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA 80.20-0-01  -ATIVIDADES  DE  MONITORAMENTO  DE

SISTEMAS  DE  SEGURANCA ELETRONICO (DISPENSADA *) 81.11-7-00 -SERVICOS  COMBINADOS  PARA
APOIO A EDIFICIOS,  EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS 81.21-4-00 -LIMPEZA EM  PREDIOS  E  EM

DOMICILIOS  81.22-2-00 -lMUNIZACAO  E CONTROLE  DE  PRAGAS  URBANAS 90.01-9-01  -PRODUCAO

TEATRAL 90.01-9-06 -ATIVIDADES  DE  SONORIZACAO E  DE  ILUMINACAO 95.11-8-00 -REPARACAO  E
MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 5022-0/01  -TRANSPORTE POR
NAVEGACAO  INTERIOR  DE  PASSAGEIROS  EM  LINHAS  REGULARES,  MUNICIPAL,  EXCETO TRAVESSIA 28.22-
4-01  -FABRICACAO DE MAQUINAS,  EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E  ELEVACA0 DE
PESSOAS,  PECAS  EACESSORIOS 42.11-1-01  -CONSTRUCAO DE  RODOVIAS E FERROVIAS 42.13-8-00 -
OBRAS DE  URBANIZACAO -RUAS,  PRACAS E CALCADAS 42.99-5-01  -CONSTRUCAO DE INSTALACOES
ESPORTIVAS E RECREATIVAS 43.13-4-00 -OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.99-1-03 -OBRAS DE ALVENARIA
49.24-8-00 -TRANSPORTE  ESCOLAR 8130-3/00 -ATIVIDADES PAISAGISTICAS 2824-1/02 -FABRICACAO  DE
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO PARA USO  NAO INDUSTRIAL 4744-0/05 -COMERCIO

VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4642-7/02 -
COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO
TRABALH095.29-1-05 -REPARACAO  DE ARTIGOS  DO  MOBILIARIO 45.20-0-01  -SERVICOS  DE  MANUTENCAO
E  REPARACAO MECANICA DE VEICuLOS AUTOMOTORES45.20-0-02 -SERVICOS DE LANTERNAGEM OU
FUNILARIA E  PINTURA DE VEICULOS AUTOMOTORES. 45.20-0-07 -SERVICOS DE  INSTALACAO,

MANUTENCAO E REPARACAO  DE ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 45.30-7-05 -COMERCIO A
VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR 45.41-2-06 -COMERCIO A VAREJO  DE PECAS E
ACESSORIOS NOVOS  PARA MOTOCICLETAS  E MOTONETAS 47.32-6-00 -COMERCIO VAREJISTA DE
LUBRIFICANTES 43.30-4-04 -SERVICOS  DE PINTURA DE  EDIFICIOS  EM  GERAL 52.29-0-02 -SERVICOS  DE

REBOQUE DE VEICULOS 82.30-0-01  -SERVICOS DE ORGANIZACAO  DE  FEIRAS,  CONGRESSOS,                               i
EXPOSICOES  E FESTAS  14.22-3-00 -FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO,  PRODuZIDOS  EM                         i
MALHARIAS E TRICOTAGENS,  EXCETO MEIAS  1822-9/99 -SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS                     i

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 5/6
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Empresa  Facil  Maranhao

Capital
R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais)

Capital lntegralizado
R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais)

Titular

Nome
JOSIMIEL JORGE  DA SILVA

¥r-"-'N"-"T-,,---,~.,,,.......~'.''',,.,,I,.,,,,,..I.,,,,~`,~~..,:-`-,....,.A-^^^„^~~.,.ny

Dados do Administrador

Nome
JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CPF
009.874.383-01

CPF
009.874.383-01

Oltimo Arqujvamento

Data
14/ 10/2021

Nt]mero
20211277525

```Nrty<<<<i   `` ``c~\```  `  ^```   *,<~,,ca"~,<^`}_*`mi~,y\nok` `  ````  `` `````

!

Porte
:    ME  (Microempresa)

Administrador    lnicio do
S                               Mandato

28/11 /2017

Prazo de Duracao
lndeterminado

T6rmino do
Mandato
lndeterminado

lnicio do Mandato        T6rmino do Mandato
19/04/2021                           lndeterminado

Situacao
ATIVA

Ato/eventos
002 / 021  -ALTERACAO DE DADOS

(EXCETO  NOME  EMPRESARIAL)

Status
SEM  STATUS

Esta  certidao foi emitida automaticamente em  20/10/2021,  as  10:02:47 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo OSIJQGE3.

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

MAC2101531051

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certjdao-online/consulta-certidao 6/6
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Cadastro Nacional de Condenae6es Ci.veis por Ato de  lmprobidade Administrativa

de Autenticidade

A Certidao  que  possui  o  c6digo de  controle  6179.2534.99D2.8332 emil:Ida  em  27/10/202107:08:00,  vinculada  ao  CPF 009.874.383-01
possui  o  resultado:

Certifico que  nesta  data  (27/10/2021  as  07:08)  n5o
consta  registro  no  Cadastro  Nacional  de  Condena¢6es ave`s  por
Ato  de  lmprobldade  Admlnlstrativa  e  lneleglbilldade,  supervisionado  pelo
Conselho  Nacional  de  Justica,  Quanto  ao  CPF  no  009.874.383-01.

--,-
--... dH--.              _

https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/confirmacao_autenticidade.php?numcontrole=6179.2534.99D2.8332&cpfcnpj=00987438301 1/1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

MATOES  DO

pF.oc. <2Cu

NUMERO  DE  INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO DATA DE ABERTURA
12.508.451 /0001 -13 10/09/2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME  EMPRESARIAL

J S COMERCIO EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME  DE FANTASIA)

J S MAIS

CODIGO  E  DESCRICAO DA ATIVIDADE  ECONOMICA PRINCIPAL

45.30-7-03 -Com6rcio a varejo de pecas e acess6rios novos para veiculos automotores

CODIGO  E  DESCRICA0 DAS ATIVIDADES ECONOMICAS  SECUNDARIAS

14.22-3-00 I
18.13-0-01,
18.13-0-99  I
18.22-9-99 I
28.224-01  I
acess6rios
28.24-1-02 I
33.12-1-02  I
33.12-1-03  I
36.00-6-01  ,
37.02.9-00 ,
38.114-00 .
38.12-2-00  I
38.21.1 -00 ,
38.22.0-00 ,
41.204-00 ,
42.11-1-01.
42.13-8-00  I
42.21 -9-02 I
42.92-8-01  I
42.99-5-01  I

Fabricacao de artigos do vestuario, produzidos em malharias e tricotagens, exceto meias
lmpressao de material para uso publicitario
lmpressao de material para outros usos
Servigos de acabamentos graticos, exceto encadernagao e plastificacao
Fabrica§ao de maquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevagao de pessoas, pegas e

Fabricacao de aparelhos e equipamentos de ar condicionado para uso nao-industrial
Manutencao e reparacao de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle
Manuten§ao e reparagao de aparelhos eletrom6dicos e eletroterapeuticos e equipamentos de irradia9ao
Capta§ao, tratamento e distribuigao de agua
Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestao de redes
Coleta de residuos nao-perigosos
Coleta de residuos perigosos
Tratamento e disposicao de residuos nao-perigosos
Tratamento e disposicao de residuos perigosos
Construcao de edificios
Construcao de rodovias e ferrovias
Obras de urbaniza9ao -ruas, pra9as e calcadas
Construgao de estag6es e redes de distribuigao de energia el6trica
Montagem de estruturas metalicas
Construcao de instala96es esportivas e recreativas

CODIGO  E  DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOuRO
AIN  AIN  13

BAIRRO/DISTRITO

MAIOBAO

ENDERE90  ELETRONICO

JOSIMIELADM123@GWIAIL.COM

COMPLEMENTO

QUADRA126

MUNIC'P'O

PACO DO LUMIAR

TELEFONE

(98)  3237-3385/ (98) 8315-1451

ENTE  FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*****

SITUA9AO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUA?AO CADASTRAL

10/09/2010

MOTIVO  DE SITUAQAO CADASTRAL

1/4

SITUACAO ESPECIAL
********

DATA DA  SITUAC;AO  ESPECIAL
********

Aprovado pela lnstrueao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia  01/12/2021  as  15:02:59  (data e hora de Brasilia). Pagina:  1/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

OES  DO  NO TE / MA

NUMER0 DE  INSCRICAO cOMPROvANTE DE INscRieAO E DE siTUACAO DATA DE ABERTURA
12.508.451 /0001 -13 10/09/2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME  EMPRESARIAL

J S COMERCI0 EIRELl

C6DIGO  E  DESCFilcAO  DAS ATIVIDADES  ECONOMICAS  SECUNDARIAS

43.1314-00 -Obras de terraplenagem
43.21 -5-00 -lnstalacao e manutencao el6trica
43.22.3-02 -lnstalacao e manuteneao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
43.29-1-04 -Montagem e instala9ao de sistemas e equipamentos de iluminagao e sinaliza9ao em vias pdblicas, portos e
aeroportos
43.304-02 -Instalagao de portas, janelas, tetos, divis6rias e armarios embutidos de qualquer material
43.304-04 -Servigos de pintura de edificios em geral
43.99-1-03 -Obras de alvenarja
43.99-1-05 -Perfuragao e construgao de pogos de agua
45.20-0.01
45.20-0-02
45.20-0-05
45.20-0-06
45.20-0-07
45.30-7-05

Servi§os de manutengao e repara9ao mecanica de veiculos automotores
Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores
Servicos de lavagem, lubrificagao e polimento de veiculos automotores
Servi€os de borracharia para veiculos automotores
Servicos de instalagao, manuten§ao e repara§ao de acess6rios para veiculos automotores
Comercio a varejo de pneumaticos e camarasrde-ar

45.30.7-06 - Representantes comerciais e agentes do comercio de pecas e acess6rios novas e usados para veiculos
automotores
45.41 -2-06 -Com6rcio a varejo de pecas e acess6rios novos para motocicletas e motonetas
46.16-8-00 -Representantes comerciais e agentes do comercio de texteis, vestuario, cal9ados e artigos de viagem
46.42-7-02 -Comercio atacadista de roupas e acess6rios para uso profissional e de seguranga do trabalho
47.32-6-00 -Com6rcio varejista de lubrificantes
47.42-3-00 -Com6rcio varejista de material el6trico

CODIGO  E  DESCRICA0 DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (d® Natureza Empresari

LOGRADOURO

AIN  AIN  13

®

BAIRRO/DISTRITO

MAIOBAO

ENDERE90  ELETRONICO

JOSIMIELADM123@GIVIAIL.COM

COMPLEMENTO

QUADRA126

MUNIC'P'O

PACO DO LUMIAR

TELEFONE

(98) 3237-3385/ (98) 8315-1451

ENTE  FEDERATIVO FtESPONSAVEL (EFR)
*****

SITUACAO CADASTRAL

PIT:ITIVA
DATA DA SITUACAO CADASTRAL

10/09/2010

MOTIVO  DE  SITUACAO CADASTRAL

2/4

SITUA9AO  ESPECIAL
********

DATA DA SITUACAO  ESPECIAL
********

Aprovado pela lnstrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/12/2021  as 15:02:59  (data e  hora de  Brasilia). Pagina: 2/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NAcloNAL DA PESSOA JURiDICA

MAT(-ES  DO  NOR

pRnc.  eel

NUMERO  DE  INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO DATA DE ABERTURA
12.508.451 /0001 -13 10/09/2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME  EMPRESARIAL

J S COMERCIO EIRELl

C6DIGO  E  DESCRICAO  DAS ATIVIDADES  ECONOMICAS  SECUNDARIAS

47.44-0-05 -Com6rcio varejista de materiais de construcao nao especificados anteriormente
47.53-9-00 -Com6rcio varejista especializado de eletrodom6sticos e equipamentos de audio e video
47.57-1-00 -Comercio varejista especializado de pegas e acess6rios para aparelhos eletroeletr6nicos para uso

a

domestico,
47.61-0-03 ,
49.23-0-02 .
49.24-8-00 ,
50.22-0-01  ,
52.29-0-02 .
56.20-1-04 ,
71.19-7-03  I
77.11 -0-00 .
77.32-2-01  I
77.39.0-03 ,
77.39-0-99 .
operador
80.11-1-01.
80.20-0-01  ,
81.11 -7-00  .
81.214-00 ,
81.22.2.00 ,
81.30-3-00 ,

exceto informatica e comunicagao
Com6rcio varejista de artigos de papelaria
Servigo de transporte de passageiros -locagao de autom6veis com motorista
Transporte escolar
Transporte por navega9ao interior de passageiros em linhas regulares, municipal, exceto travessia
Servi9os de reboque de veiculos
Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
Servigos de desenho t6cnico relacionados a arquitetura e engenharia
Loca9ao de autom6veis sem condutor
Aluguel de maquinas e equipamentos para constru9ao sem operador, exceto andaimes
Aluguel de pa[cos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciajs e industriais nao especificados anteriormente, sem

Atividades de vigilancia e seguranga privada
Atividades de monitoramento de sistemas de seguranca eletr6nico
Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais
Limpeza em pr6dios e em domicilios
lmuniza§ao e controle de pragas urbanas
Atividades paisagisticas

CODIGO  E DESCRICAO  DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO

AIN  AIN  13

BAIRRO/DISTRITO

MAIOBAO

ENDERECO ELETRONICO

JOSIMIELADM123@GMAIL.COM

COMPLEMENTO

QUADRA126

MUN'CIPIO

PACO DO LUMIAR

TELEFONE

(98) 3237-3385/ (98)  8315-1451

ENTE  FEDERATIVO  F{ESPONSAVEL  (EFR)
*****

siTUAeAO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUACAO CADASTRAL

10/09/2010

MOTIVO  DE SITUACA0 CADASTRAL

3/4

SITUACAO  ESPECIAL
********

DATA DA SITUAC;A0 ESPECIAL
********

Aprovado pela  lnstrugao  Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/12/2021  as 15:02:59  (data e  hora de Brasilia). Pagina:  3/4
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-       .       -              A             I       .   A             I     I  -.   .   A
MATOES DO NORTEtffii!pROc.aeLCLccout7IFLS1')#5

:;J\
F`UB,.             flJJL-`-

¥:y5EOR8:4D5Et'/NoSoCoR|€?:                     COMPROVANTE  DE  INSCRICAO  E  DE  SITUACAO   :3;39D/E23%RTURAMATRlzCADASTRAL

NOME  EMPRESARIAL

J S COMERCIO EIRELl

C6DIGO  E  DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS  SECUNDARIAS

82.30-0-01  . Servi§os de organizacao de feiras, congressos, exposic6es e festas
90.01 -9-01  -Produ9ao teatral
90.01-9-06 -Atividades de sonorizagao e de iluminacao
95.11-8-00 -Reparagao e manuteneao de computadores e de equipamentos perifericos
95.29-1-05 -Reparagao de artigos do mobiliario

CODIGO  E  DESCRICA0 DA NATUREZA JURiDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO                                                                                                                                                                  NUMERO                       COMPLEMENTO

AV AV 13                                                                                                                           28                           QUADRA126

CEP                                                                    BAIRRO/DISTRITO                                                                                 MUNICIPIO                                                                                                                                 UF

|65130-000                        I     |MAIOBAO                                                           I    I  PACODOLUMIAR                                                              I     I  MA

ENDERECO ELETRONICO                                                                                                                                          TELEFONE

JOSIMIELADM123@GMAIL.COM                                                                         (98) 3237-3385/ (98)  8315-1451

ENTE  FEDERATIVO  RESPONSAVEL (EFR)*****

SITUAGAO CADASTRAL                                                                                                                                                                                                                           DATA  DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA                                                                                                                                                                                                10/09/2010

MOTIVO  DE  SITUACAO CADASTRAL

S|I¥*A*:fo ESPECIAL                                                                                                                                                                                                         I      I  P*A*T*£*D*£ SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela lnstrucao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

®Emitidonodiao1/12/2021asl5:02:59(dataehoradeBrasHia). Pagina: 4/4
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T@  TRIBUNAL  DE CONTAS DA UNIAO

Verificar certid5o emitida

Cociigc)  cj€`  c,or\trole  :   *

U N K42 71021070604

a

a

t                L,mpar

Verificar certidao emitida

-,-,-,:   -`__

TRIBUNAL I)E CONTAS I)A UNI.io

CERTIDA0 NEGATIVA

DE

LlclTANTEslr`'ID{^)NEOs

Verifica€ao

home completo: .I S COMERCI0 EIRELI

(`pr;``({Npj:  i2.508.45l/o()oi-13

(..)  TribLina]   de   C(}ntas   da   I,Tniao   CERTIF[C.,'\   qL]e,   na   presente  data,   o  (a)   requerentc   aciliia
identificadt}(a) N,Xl{) CONSTA da rela¢at] de responsaveis inidf]neos para participar de licita€:~io na
adlttinistra¢ao ptlb]ica t`ede].al, per decisao deste Tribunal, mos t€rmos do iirt. 46 da Lei n" 8.443/92
(I|£]i Organica do T(|r}.

Nao constam da rcla¢.io consultada para cmissao dcsta ccrtidao os rcspons5vcis aincla nao notificaclos  do
tcor dos ac6rclaos condcnat6rios.  aquclcs cujas condcnagivcs tenham tido sou pra7o d¢ vig€r]cia cxpirado.
bcm  como  aquc]cs  cujas  aprcciag6cs  csti`jam  suspcnsas  cm ra7cio  dc  intcrpilsiccio  de  rccurso  com  cfcito
suspcnsivo ou dc dceisao judjciaL

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO::: 1/2
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Tt`u"lBUNALDECONTASDAUNIAo

a

a

Verificar certidao emitida

i     `¢€j(*^<    fJ!    ;I     +d{J`

versao 2.3

Ativar Modo de Leitor de Tela

MATC)ES  DO  NORTE / MA

Verifica€ao

illl

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO::: 2/2
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a

a

Confirma

Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de lmprobidade Administrativa

ao de Autenticidade

i2::%:.64°5q.u/eo3%S.S.ui;;:::gu?od:ecs°u|tt::'oe6'".256"5".E„8emltldaemH/10/2021o7og:oo,vincu|adaa]

::e:its:tfi:C;:qg::e:r:o,ed:ato::da:d:::{io;s/#:/:;:::t fanese::O::i,i,i:nc:6:;Ss:;Veer'vS, s::: ad o pe| o                                                                          (
Conselho  Nacional  de  Justisa,  quanto  ao  CNPJ  no  12.SO8.451/0001-13.

https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/conflrmacao_autenticidade.php?numcontrole=6179.2562.7554.E378&cpfcnpj=12508451000113 1/1
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

No do CPF:

Nome da Pessoa Fi'sica:

Data de Nascimento:

Situagao Cadastral:

Data da  lnscrieao:

C6digo de Controle:

ft

a

Comprovante de lnscrigao ou de Situagao Cadastral  no CPF

_                    _                      ____  '`.^_

:-¥3=--?=:-:-:
009.874.383-01

JOSIMIEL JORGE DA SILVA

06/03/1985

REGULAR

08/01/2003

00D2.EA75.OBCA.0293

A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante.

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ComprovanteAutenticidade/ResultadoAut.asp iRE
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TCTDTRIBUNALDECoNTASDAUNiAo

Verificar certid5o emitida

(`.~dcjigr)  d€`  f:oiltr(:)le  :    *

PZZT271021070727

a

®

Limpar

Verificar certidao emitida

MATOES  DO  NORTE  J  MA

¥'j%2#

Verifica€ao

TRIBUNAL DE CONTAS DA U|`T|tio

CERTID,ioI`TEGATIVA

DE

L]c[TAr`ITES]r`]D0NEos

( V€'tlida somcntc c`om  a aprcsentag.io do (.:,`PF)

\:{)imc;` c`t)inplL`t():  `I{)SIM]EL .JORGE  DA SIIjvA

(.` p r,,/''cN p.I :  tiog.874.383-o I

0  Tribunal  de  Contzis  da   Uniao  CERTIFICA  que,  na  presente  datfl.  a  (a)  requerente  acimft
identificadti(€)) Nfl0 C0r\'ST,'\ da reLaff~io de responsavejs inid{^7neos para participar de licitaeao na
administra€ao ptiblica fed{iral, por decisao destc Tribunal, mos tcrinos do art. 46 da ljcii n° 8.443/92
(I,i`i Organica do TCU).

h'£io  i`onstam da rc}a¢`ao consultada para cmissao dcsta certidfio  os 1.cspon`savi`is  ainda ntio  notificados  do
tiioi. dos ac6rdaos conclcnat6rios, aquclcs cujas eondcnat`C:]cs tcnham tido sou prazo dc vig€nc`ia cxpirado,
bc`m  como aquclcs  cujas  aprccia¢6cs  cstcjam  suspcnsas  cm  razjao dc  intciposi¢ao  dc  recurso  com  cfcito
suspensi\''o ou dc dccisao judicial.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO::: 1/2
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T@ TF`lBLINAL  DE  CONTAS  DA  UNIAO

Verificar certidao emitida

C`,6digij de controle (la c`crtidfio: PZZT27102 I 070727

versao 2.3

Ativar Modo de  Leitor de Tela

111-
=::==±.__

Verifica€ao

illR

a

a

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO::: 2/2



Ministerio da Economia

I  -=T:EL¥I

CNPJ:

Secretaria Especial de Desburocratiza€ao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Uniflcado de Fornecedores - SICAF

Certiflcado de Registro Cadastral - CRC
(Emissao  conforme  art.  17  da Instrucio  Normativa   n± 03,  de 26  abril  dc 2018)

12.508.451/0001-13

Razao social:                I S COMERCIO EIRELI

Atividade Econ6mica Principal:

a        €E;3i°€7u/f3; £3#jRCo[PoAi¥sAREJO DE PECAS E ACESsORlos Novos PARA

Endere€o:

AVENIDA AV 13, 28 -QLUADRA126 -MAIOBAO -Paco do Luimar / Maranhao

A

Observac6es:
A veracidade das informac6es podcri ser verificada no endereco www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nao  substitui  os documentos  enumcrados  nos  artigos 28  a  31  da  Lei  n±   8.666, de  1993.

Emitido  em:  01/12/2021  15:09 1de1
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----- :i:i

n

A

Certidao Negativa de Debito

L,-`..            L          =-.-I..=-.J,.i       .--- ji .-.- i       i---i--I ---.     ==

Resultado da Validacao da Certidao Negativa de D6bito

NO da Certid5o:  234492/21

Data de Validade:  09/03/2022
Data de Emiss5o:  09/11/202111:04:55

Inscri€5o Estadual:  124726054

CPF/CNPJ:   12508451000113

Razao  Social:  J  S  COMERCIO  EIRELI

'»atds`S`,S`se `edffi   set  #  se ckis`§,±±;a:irS

REiEiiEiiiiE-

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf 1/1
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=---I:

A

fb

Certid5o Negativa de Debito

i   _       i             --                            =        =i               .-:i          .3        -.--i      --.- i

Resultado da Validacao da Certidao NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAO  VALIDA!

No da  Certid5o:  o72803/21

Data de Validade: 08/02/2022
Data  de Emissao:  11/10/202114:38:11

Inscricao Estadual:  124726054

CPF/CNP]:  12508451000113

Raz5o  Social:  J  S  COMERCIO  EIRELl

he`esto **s#,;,;<&   ;ae  `S   v&,`sS<;a,f rpm.se

MA

::s:v:^rfuLfa

nEEEEEiEiEiEiH

MATOES  DO  NORTE /

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf ill
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmaeao da Autenticidade de Certid6es

PF=sn:cA"%DttE,tiS±

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CNPJ:  12.508.451 /0001 -13

C6digo de Controle: 1980.7894.36C3.1380

Data da Emissao:  15/10/2021

a      HoradaEmissao:08:34:18

Tipo Certidao: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidao  Positiva com  Efeitos de  Negativa emitida em  15/10/2021, com validade ate  13/04/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar)

a

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar 1/1
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A

a

Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas

Validacao de certidao de d6bitos emitida

0   servigo   de   validacao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

Opera€ao efetuada com sucesso.

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces

-./

pROMCAT%,DasTEG;:±i
FLS1

ini
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CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABAI-HISTAS

Nome:    J   S   COMERCIO   EIRELI     (MATRIZ   E   FILIAIS)
CNPJ:     12.508.451/0001-13
Certidao   n°:    37005914/2021
Expedi€ao:    15/10/2021,    as   08:32:22
Validade:    12/04/2022   -180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se   que   .   §   COMERCIO   EIRELI    (MATRIZ   E   FILIAIS),    inscrito(a)

a           ::v:g::e:°:r:b::h::i:::.451/°°°L-13/   Nao  CONSTA  do  Banco  Nacionai   de
Certidao   emitida   com  base   no   art.    642-A  da   ConsolidaGao   das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,    e
na   ResoluGao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24    de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)     dias
anteriores    a    data    da    sua    expediGao.
No   caso   de   pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceita€ao   desta   certidao   condiciona-se   a   verificaGao   de   sua
autenticidade    no   portal    do    Tribunal    Superior    do    Trabalho    na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

a             INFORMAcao  IMpORTANTE
Do    Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios    a    identificaGao    das   pessoas    naturais    e    juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigac:6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive   no    concernente    aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   Pbblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Pr6via.
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SiTua€ao de Regularidade do
Empregador

MATOES  DO  NORTE /

PF3oc.   j2q[O

Dtlvidas  mais  Frequen{es  I  !ni'cio  i  V -

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAF{ perante o FGTS:

lnscrieao:  12.508.451/0001ml3

zao social:  J S COMEFtc!O EIREL!

Resu!tado da consuita em  01/12/202115:16:42

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consuite a Hist6rico c!o Empregador

•,       ,        ,,,      ,,I,"        ,,               ,

Sir  {,',a, j  ,J ,:`:  ;'

0 usa destas informag6es para os fins previstos em lei deve ser precediclo cje verificagao de
autenticidade no site cia  Caixa:  www.caixa.gov.br

a
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Spiderware

SERVICOS ONLINE

MATOES  DO NORTE /

PEE          I        `

ACESS0 PUBLICO \ CONFIRMAGA0 DE

VERACIDADE

fl                Certifica€5o Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Ndmero de  Contro!e:

Dat€i  c}L2  €missao:

Va!jc!ac!e;

r\jdmcro  R.egjstro:

None;

4542.5941.7777.7530

01/09/2021  as 22:23:42

30/11/2021

MA-013890/O-0

IVAN  KERLEYSON  DE  SOUSA COSTA

Voltar

a

``  ````` `..`.`. `.` ` `...„._._w.```__``.`._`__-.__`_.nw„ .-.... „_nn` ,..... n_-..__ .... __ ...- „.._..I -..... `.___` ..... __.._--__``..._

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/Confirmaveracjdadepubljca.aspx

©; 2021  Spic!erware

iRE
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1ir

a

CRC
M6dulo de Declaracao de Rendimento ( DECORE  )

Consulta certidao eletr6nica:

DHp     NO    ,a±A_/__2Q2i;00004±52   E VALIDA

Impressao  :    01/09/2021

Validade  ;    30/11/2021

-|i-
---    1  liir`  -       ``

SAD  LUIS  01,12,2()2.1

Profissional  :

Name  :     TVAN  KERLEYSON  DE  SOUSA  COSTA

Ndmc?ro  Registro  CRC  :    MA-013890/O  -CONTADOR

CPF  :    032.696,903^98

Finalidadc  :     BALAN¢O  PATRIMONIAL,  REGISTRADO  NA  JUNTA  COMERCIAL

Consultado em   01 de dezembro de 2021.

201.33.23.178/scripts/SOL_dhpv03MA.dll/Iogin ira

Sair
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fficRC

A

M6dulo de Declaragao de Rendimento ( DECORE  )

Corisulta certidao eletr6nica:

DHP    N°    MA/2021/00004151   £VALIDA

lmpressao  :    01/09/2021

Validade  :    30/11/2021

Profissional  :

Nome   :    TV^N  KERLEYSON  DE  SOuSA  COSTA

Ndmerc)  Registro  CRC  :    MA~013890/O  -CONTADOR

CPF  :    032.696.903-98

Finalidade   :     LIVRO  DIARIO

Consultado em  01 de dezembro de 2021 ,

201.33.23.178/scripts/SOL_dhpv03MA.dll/Iogin
mi

I_
--         ._-a.             `

Sair
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AUTENTICIDADE  DE  LIVROS

PROTOCOLO:  210507551

DATA DO PROTOCOLO:  01/12/2021

NUMERO DE REGISTRO:  21200987663

EMPRESA: J J  DA SILVA & SANTOS  LTDA -ME

Empresa Facil  Maranhao

ri Termo de Autenticacao (https://www.empresafacll.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MiAyMTAOMTlxNjuwNTdIVGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9fTUFFMjEWMDQyMDczMF8yMTAIMDclNTEucGRm/download/2/pessoa/17522/co_p

a

a

www.empresafacil.rna.gov.br/consulta-autenticidade-Iivro rmi
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®

a

Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210517697

DATA DO PROTOCOLO:  13/04/2021
NUMERO DE REGISTRO:  21200987663
ARQUIVAMENTO:  20210517697

EMPRESA:  J J  DA SILVA & SANTOS LTDA -ME

ng Balanco (https://www.empresafacll.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTAOMTMXNjM5MTzfQmFSYW5jbl9NQUuyMTAWNDlyNTE3LnBkzg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE21(

www.empresafacil.rna.gov,bwHsta-de-documentos/?protocolo=MAE2100422517

mi
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®

Empresa Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210567139

DATA DO PROTOCOLO:  26/04/2021
NUMERO DE REGISTRO:  21600189438

ARQUIVAMENTO:  20210567139

EMPRESA:  J S COMERCIO EIRELI

MATOES  DO NORTE

ac Documento de lnteresse (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTAOMjQXMZQXM"RG9jdwllbnRvZGVJbnRlcmvzc2VfTUFFMjEWMDQZMDgoMC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100430840
1/1



cERTID^Opp5sRbEAGj3#g[EAqulTA¢AO          eEEEAH Mffi
Lei Federal NO 5194 de 24 de Dezembro de  1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao

A

A

N° 855835/2021
Emiss5o:  20/10/2021
Validade:  14/02/2022

Chave: zy443
MATOES  DO NORTE / MA

I pRoc.aeffiT   J3°2±--,,,I,,I.
1  '`uc3._          r+nJ

CERTIFICAMOS  que  a  Empresa  menclonada  encontra-se  registrada  neste  Conselho,  nos  Termos  da  Lei  5.194/66,  conforme  oVs-dados  impressosnestacertidao.CERTIFICAMOS,ainda,queateapresentedata,areferidapessoajuridicaeseu(s)responsavel(Is)tecnico(s)estaoquitescomsuasanuidadesedemaisobrigac6esjuntoaoConselhoRegionaldeEngenhariaeAgronomiadoMaranhao-CREA-MA,estandohabilitadaaexercersuasatividades,circunscritaa(s)atribuigao(c6es)deseu(s)responsavel(veis)tecnico(s).

lnteressado(a)

Empresa:   J  S  COMERCIO  EIRELI

CNPJ:  12.508.451/0001-13

Registro:  0000053524

Categoria:  Matriz

Capital  Social:  R$ 310.000,00

Data  do Capital:  10/02/2020

Faixa:  3

0bjetivo Social. 4530-7/03 -COMERclo A VAREJO  DE  PECAS  E ACESSORIOS NOVOS  PARA VEICULOS AUTOMOTORES4742300 -COMERCIO
VAREJISTA  DE  MATERIAL  ELETRICO  46.16-8-00  -REPRESENTANTES  COMERCIAIS  E  AGENTES  DO  COMERCIO  DE  TEXTEIS,  VESTUARIO
CALCADOS   E   ARTIGOS   DE   VIAGEM   18.13-0-01   -   IMPRESSAO   DE   MATERIAL   PARA   USO   PUBLICITARIO   18.13-0-99   -   IMPRESSAO   DE
MATERIAL  PARA  OUTROS  USOS  33.12-1-02  -MANUTENCAO  E   REPARACAO  DE  APARELHOS   E  INSTRUMENTOS  DE  MEDIDA,  TESTE  E
CONTROLE 33.12-1-03 -MANUTENCAO E  REPARACAO DE APARELHOS ELETROMEDICOS  E  ELETROTERAPEUTICOS  E  EQUIPAMENTOS  DE
IRRADIACAO  36.00€-01   -  CAPTACAO,   TRATAMENTO  E   DISTRIBUICA0  DE  AGUA  37.02-9-00  -  ATIVIDADES   RELACIONADAS  A  ESGOTO,
EXCETO  A  GESTAO  DE  REDES  38.114-00  -COLETA  DE  RESIDUOS  NAO-PERIGOSOS  38.12-2-00  -COLETA  DE  RESIDUOS  PERIGOSOS
38.21-1-00   -   TRATAMENTO   E   DISPOSICAO   DE   RESIDUOS   NAO-PERIGOSOS   38.22-0-00   -   TRATAMENTO   E   DISPOSICAO   DE   RESIDuOS
PERIGOSOS 41.204-00 -CONSTRuCAO DE  EDIFICIOS 42.21-9-02 -CONSTRUCAO  DE  ESTACOES  E  REDES  DE  DISTRIBulcAO  DE  ENERGIA
ELETRICA   42.92-8-01   -   MONTAGEM   DE   ESTRUTURAS   METALICAS   43.21-5-00   -   lNSTALACAO   E   MANUTENCA0   ELETRICA   43.22-3-02   -
INSTALACA0   E   MANUTENCAO   DE   SISTEMAS   CENTRAIS   DE   AR   CONDICIONADO,   DE   VENTILACAO   E   REFRIGERACAO   43.29-1-   04   -
MONTAGEM    E    INSTALACAO    DE   SISTEMAS    E    EQUIPAMENTOS    DE   ILUMINACAO   E   SINALIZACA0    EM   VIAS   PUBLICAS,    PORTOS   E
AEROPORTOS  43.30-4-02  -lNSTALACAO  DE  PORTAS,  JANELAS,  TETOS,  DIVISORIAS  E  ARMARIOS  EMBUTIDOS  DE  QUALQUER  MATERIAL
43.99-1-05  -PERFURACAO  E  CONSTRUCAO  DE  POCOS  DE  AGUA 45.20-0-05  -SERVICOS  DE  LAVAGEM,  LUBRIFICACAO  E  POLIMENTO  DE
VEICuLOS  AUTOMOTORES  45.20-0-06  -SERVICOS  DE  BORRACHARIA  PARA  VEICuLOS  AUTOMOTORES  4530-7/06  -  REPRESENTANTES
COMERCIAIS  E  AGENTES  DO  COMERCIO  DE  PECAS  E  ACESSORIOS  NOVOS  E  USADOS  PARA  VEICuLOS  AUTOMOTORES  47.53-9-00  -
COMERCIO   VAREJISTA   ESPECIALIZADO   DE   ELETRODOMESTICOS   E   EQUIPAMENTOS   DE   AUDIO   E   VIDEO   47.57-1-00   -   COMERCIO
VAREJISTA  ESPECIALIZADO   DE   PECAS   E   ACESSORlos   PARA  APARELHOS   ELETROELETRONICOS   PARA   USO   DOMESTICO,   EXCETO
INFORMATICA  E  COMUNICACAO 47.61-0-03  -COMERCIO VAREJISTA  DE  ARTIGOS  DE  PAPELARIA 49.23-0-02  -SERVICO  DE  TRANSPORTE
DE    PASSAGEIROS    -    LOCACAO    DE   AUTOMOVEIS    COM    MOTORISTA   56.20-1-04    -    FORNECIMENTO    DE    ALIMENTOS    PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE  PARA CONSUMO  DOMICILIAR  71.19-7-03  -SERVICOS  DE  DESENHO TECNICO  RELACI0NADOS  A ARQulTETURA
E  ENGENHARIA  77.11-0-00  -LOCACAO  DE  AUTOMOVEIS  SEM  CONDUTOR  77.32-2-01  -ALUGUEL  DE  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  PARA
CONSTRUCAO  SEM  0PERADOR,  EXCETO ANDAIMES  77.39-0-03  -ALUGUEL  DE  PALCOS,  COBERTURAS  E  OUTRAS  ESTRUTURAS  DE  USO
TEMPORARIO,   EXCETO  ANDAIMES  77.39-0-99  -ALUGUEL  DE  OUTRAS  MAQUINAS  E  EQulpAMENTOS  COMERCIAIS  E  INDUSTRIAIS  NAO
ESPECIFICADOS   ANTERIORMENTE.   SEM   OPERADOR   (   RETROESCAVADEIRA  PARA   DEMOLICAODE   PAREDES   E   COLUNAS,   ESCAVAR
BURACOS)  80.11-1-01  -ATIVIDADES  DE  VIGILANCIA  E  SEGURANCA  PRIVADA 80.20-0-01  -ATIVIDADES  DE  MONITORAMENTO  DE  SISTEMAS
DE  SEGURANCA  ELETRONICO  (DISPENSADA  *)  81.11-7-00  -SERVICOS  COMBINADOS  PARA APOIO  A  EDIFICIOS,  EXCETO  CONDOMINIOS
PREDIAIS  81.21-4-00  -LIMPEZA  EM  PREDIOS  E  EM  DOMICILIOS  81.22-2-00  -lMUNIZACAO  E  CONTROLE  DE  PRAGAS  URBANAS  90.01-9-01  -
PRODUCAO   TEATRAL  90.01-9-06  -ATIVIDADES   DE   SONORIZACAO   E   DE   ILUMINACAO   95.11-8-00   -REPARACA0   E   MANUTENCAO   DE
COMPUTADORES   E   DE   EQUIPAMENTOS  PERIFERICOS  5022-0/01   -  TRANSPORTE   POR   NAVEGACAO   INTERIOR  DE   PASSAGEIROS   EM
LINHAS  REGULARES,  MUNICIPAL,  EXCETO  TRAVESSIA  28.224-01  -  FABRICACAO  DE  MAQUINAS,  EQUIPAMENTOS  E  APARELHOS  PARA
TRANSPORTE  E  ELEVACAO  DE  PESSOAS,  PECAS  EACESSORIOS  42.11-1-01   -CONSTRuCAO  DE  RODOVIAS  E  FERROVIAS  42.13-8-00  -
OBRAS  DE  URBANIZACAO  -  RUAS,   PRACAS  E  CALCADAS  42.99-5-01   -  CONSTRUCAO  DE  INSTALACOES  ESPORTIVAS  E  RECREATIVAS
43.134-00 -OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.99-1-03 -OBRAS DE ALVENARIA 49.24-8-00 -TRANSPORTE  ESCOLAR.  Pagina  1  de 4 8130-3/00 -
ATIVIDADES   PAISAGISTICAS   2824-1/02   -   FABRICACAO   DE   APARELHOS   E   EQUIPAMENTOS   DE   AR   CONDICIONAD0   PARA   uS0   NA0
INDUSTRIAL  4744-0/05  -  COMERCIO  VAREJISTA   DE   MATERIAIS   DE  CONSTRUCAO   NAO   ESPECIFICADOS  ANTERIORMENTE  4642-7/02  -
COMERclo   ATACADISTA   DE   ROUPAS   E   ACESSORIOS   PARA   USO   PROFISSIONAL   E   DE   SEGURANCA   DO   TRABALH095.29-1-05   -
REPARACAO    DE   ARTIGOS    DO    MOBILIARIO   45.20-0-01    -   SERVICOS    DE    MANUTENCAO    E    REPARACAO    MECANICA    DE   VEICULOS
AUTOMOTORES45.20-0-02   -   SERVICOS   DE   LANTERNAGEM   OU   FUNILARIA   E   PINTURA   DE   VEICuLOS   AUTOMOTORES.   45.20-0-07   -
SERVICOS  DE  INSTALACAO,  MANUTENCA0  E  REPARACA0  DE  ACESSORlos  PARA VEICULOS  AUTOMOTORES  45.30-7-05  -COMERCIO  A
VAREJO    DE    PNEUMATICOS    E    CAMARAS-DE-AR    45.41-2-06    -    COMERCIO    A    VAREJO    DE    PECAS    E    ACESSORIOS    NOVOS    PARA
MOTOCICLETAS  E  MOTONETAS 47.32-6-00 -COMERclo VAREJISTA  DE  LUBRIFICANTES 43.304-04 -SERVICOS  DE  PINTURA DE  EDIFICIOS
EM  GERAL  52.29-0-02  -  SERVICOS  DE  REBOQUE  DE  VEICULOS  82.30-0-01   -  SERVICOS  DE  ORGANIZACAO  DE  FEIRAS,   CONGRESSOS,
EXPOSICOES  E  FESTAS  14.22-3-00 -FABRICACAO  DE ARTIGOS  DO VESTUARIO,  PRODUZIDOS  EM  MALHARIAS  E  TRICOTAGENS,  EXCETO
MEIAS  1822-9/99 -SERVICOS  DE ACABAMENTOS GRAFICOS.

Restrig6es  Relativas  ao  Objetivo  Social:  DAS  ATIVIDAES  DESCRITAS  A  EMPRESA  ESTA  HABILITADA  PARA  ATUAR  SOMENTE  NA  AREA  DE
ENGENHARIA ELETRICA,  CIVIL  E  MECANICA NO AMBITO  DAS ATRIBUICOES  DE  SEUS  RESPONSAVEIS  TECNICOS.

Enderego Matriz: AVENIDA 13,  28, QUADRA  126,  MAIOBAO,  PAeo DO LUMIAR,  MA. 65130000

Tipo de Registro:  Registro Definitivo de Empresa

Data  lnicial:  30/11/2017

Data  Final:  Indefinldo

Registro Regional: 0000538475DDMA

Descricao

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA JURIDICA

A autenticidade desta  Certidao pode ser verifieada em:  https://crea-rna.sitac.com.br/publico/, com a chave: zy443
lmpresso  em:  20/10/2021  as  17.07:16  por.  adapt.  ip.191.47.39.119      |E]



cERT[D^opggsRbEAGjsEEg[EAqu[TA¢^o          CREAae MA
Lei  Federal NO 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao

lnformag6es / Notas
• A  capacidade  tecnico-profissional  da  empresa  6  comprovada  pelo  conjunto  dos  acervos  tecnicos  dos

quadro t6cnico.

N° 855835/2021
Emissao: 20/10/2021
Validade:  14/02/2022

-A certidao teve sua validade reduzida em virtude da DATA FllvI D0 CONTRATO da Responsabilidade Tecnica do profissional: ALCEBIADES
ADALT0 DE SOUZA. Data de fim do contrato:  14/02/2022
-Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteracao posterior dos elementos cadastrais nela contidos

_ Ultjma Anujdade Paga
Ano:  2021  (6/6)

Autos de lnfracao

a

a

Nada consta

_ Responsaveis T6cnicos
Profissional: ALCEBIADES ADALTO DE SOuZA

Registro;  1101310529

CPF:  062.059.503-59

Data  lnicio:  25/02/2021

Data  Fim:  lndefinido

Data Fim de Contrato:  14/02/2022

TI'tulos do  Profissional:

ENGENHEIRO  CIVIL

Atribuioao:  ART.  7  DA RES.  218  DE 29/06/1973  DO CONFEA.

ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO

Atribuicao: Artigo 4° da  Resolucao 359/91

ESPECIALIZACAO EM  EDUCACAO AMBIENTAL

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

Profissional:  DARIO HENRIQUE  SALAZAR MELO

Registro:  1118800125

CPF: 056.520.393-29

Data  lnl.cio:  21/10/2019

Data  Fim:  lndefinido

Data  Fim de  Contrato:  lndefinido

Titulos do  Profissional:

ENGENHEIRO  ELETRICISTA

Atribuigao: Art.  8 da Resolueao 218/1973 do CONFEA.

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: JORGE FERNANDO DA SILVA COIMBRA

Registro:  1118037359

CPF:  027.472.673-42

Data  lni.cio:  30/05/2019

Data  Fim:  Indefinido

Data  Fim  de  Contrato:  Indefinido

TI'tulos do  Profissional:

ENGENHEIRO  MECANICO

Atribuigao:  ART.12  DA RESOLUC;AO 218/73  D0 CONFEA.

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

S6cio:  JOSIMIEL JORGE  DA SILVA

CPF:  009.874.383-01

Funcao:  EMPRESARIO

A autenticidade desta Certidao pode ser verificada em.  https://crea-rna.sitac.com.br/publico/,  com a chave: zy443
I-iipresso en;. 20/10/2021  as 17.0717  por   aclap`. ip.191.47.39.119      E



CREA-VA
CONSELIJO  REGloNAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO

MARANHAO

RELAT6RIO  GERENCIAL  LISTAGEM  DE  STATUS  DA CERTIDAO
GRuPO.  RELATORI0S
DESCRl¢AO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTII)^O

EMPRESA:  J  S  COMERCIO  EIRELI

CNP/:  12508451000113
NUMERO/ANO  DA CERTIDAO:  855835/2021
TIPO  DE  CERTID^0.  CERTIDAO  DE  REGISTR0  E  OUITA¢AO  PESS0
DATA/HORA:  01/12/2021  AS  15:12:4Z
ENDERE¢O  IP:  45.182.136.ZOO
LOCAL:

SITUACAO DATA  -  LIORA OBSERVA¢AO

DOCUMENTO  EMITIDO 20/10/2021  -17.07:03

CREA-MA  -CONSELHO  REGloNAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  D0  ESTADO  D0  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAu,  SAO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMA¢OES  TECNICAS  I  ADMINISTRATIVAS  DO  CREA.MA

a

A



CERTID^O BESRSEOGASFTf5?ciQUITAC^°           CREA-RNA
Lei Federal NO 5194 de 24 de Dezembro de 1966

NO 849128/2021
Emissao: 21/06/2021
Validade: 31/03/2022

dados acima.  CERTIFICAMOS,  ainda,  face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da  referida  Lei,  que o  interessado nao se encontra em debito com o
CREA-MA.

lnteressado(a)

r\

a

Profissional: ALCEBIADES ADALTO DE SOUZA

Registro:  1101310529

CPF:  062.059.503-59

Tlpo de  Registro.  Registro  Definitivo de Profissional  (DIPLOMADO  NO  PAis)

Data de registro:  13/01 /1994

_ Titulo(s)

GRADUACAO

ENGENHEIRO  CIVIL

Atribuicao: ART.  7 DA REs. 218  DE 29/o6/ig73 Do CONFEA.

Instituieao de  Ensino:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO MARANHAO

Data de Formaeao:  07/05/1993

P6S . ENGENHARIA

ENGENHEIR0 DE SEGURANCA DO TRABALHO

Atribuicao:  Artigo 4° da  Resolucao 359/91

lnstituicao de  Ensino:  UNIVERSIDADE  FEDERAL  FLUMINENSE-UFF

Data de Forma9ao: 29/08/1997

ESPECIALIZACAO EM  EDuCACAO AMBIENTAL

lnstitui¢ao de Ensino:  FACULDADES INTEGRADAS DE JACAREPAGUA

Data de Formagao: 26/07/2008

0UTRO

ESPECIALIZACAO  EM  EDUCACAO AMBIENTAL

Data de Formacao: 26/07/2008

Descrigao

CERTIDAO DE  REGISTRO E QUITACAO PESSOA FisICA

Informag6es / Notas
-A falsificagao deste documento constitui-se em crime previsto no C6digo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a respoctiva agao penal.

•  CERTIFICAMOS  que  caso  ocorra(in)  alteragao(6es)  no(s)  elemento(s)  contido(s)  neste  documento,  esta  Certid5o  perdera  a  sua  validade

para todos os efeitos,
- Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteraeao posterior dos elementos cadastiais nela contidos.
- Valido em todo territ6rio nacional.

_ Oltima Anuidade Paga
Ano:  2021   (1/1)

_ Autos de lnfragao
Nada consta

_  Responsabilidades T6cnicas
Empresa:   J S COMERCIO EIRELI

Registro: 0000053524

CNPJ:  12.508.451/0001-13

Data  inicio:  25/02/2021

Data  Fim:  lndefinido

Data Fim de Contrato:  14/02/2022

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

Empresa:  F.  P.  SOARES COMERCIO  E SERVICOS  EIRELI

Registro:  0000010663

CN PJ ;  02.614.640/0001 -17

Data  (nicio:  19/01/2021

A autenticidade desta Certidao pode ser veriflcada em:  https://crea-rna.sitac.com.br/publico/,  com a chave:  Dy7Ad
lmpresso em:  21/06/2021  as 21 :05:31  por:  adapt,  ip:  177.51.22.52



CERTIDAO BESRSEOG£SFTf59ciQU[TACAO           cREAmMA
Lei Federal NO 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao

Data  Fim:  lndefinido

Data  Fim de  Contrato:  11/01/2022

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

Empresa.  RLCM ?TRANSPORTE & LOCAQOES LTDA

Registro:  0005437652

CNPJ;  38.130.854/0001-65

Data  lnicio:  14/04/2021

Data  Fim:  Indefinido

Data  Fim de Contrato:  10/03/2022

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

a

a

Empresa:  J  R  F  FERREIRA NETO -SERVICOS TECNOLOGICOS

Registro:  0005431255

CNPJ:  16.972.407/0001-10

Data  inicjo:  07/10/2020

Data  Fim:  lndefinido

Data  Fim de Contrato: 04/08/2021

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

N° 849128/2021
Emissao: 21/06/2021
Validade: 31/03/2022

Chave:  Dy7Ad

PF±±N°RTE/12#±

A autenticidade desta Certidao pode ser verlrlcada em.  https //crea-rna.sitac.com.br/publico/, com a chave   Dy7Ad
lmpresso  em   21/06/2021  as 21:05:31  por:  adapt,  ip:  177.51.22.52



CREAIMA
CONSELllo  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  i  AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO

MARANH^O

RELATORIO  GERENCIAL:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO
C]RUPO.  RELATORlos
DESCRl¢AO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO

PROFISSIONAL:  ALCEBIADES  ADALTO  DE  S0uZA
CPF: 06205950359
NUMERO/ANO  DA CERTIDAO;  849128/2021
TIPO  DE  CERTIDAO:  CERTIDAO  DE  REGISTRO  E  QUITA¢AO  PESS
DATA/HORA:  01/12/2021 AS  15:12:50
ENDERE¢O  IP;  45.182.136.ZOO
LOCAL

SITUA¢AO

CREA-MA  -CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADPIA  35,  LOTE  8,  CALHAu,  SAO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMA¢OES  TECNICAS  E  ADIUIINISTRATIVAS  DO  CREA-MA

a

a



Certidao de Acervo T6cnico -CAT
Resolucao N° 1025 de 30 de Outubro de 2009

Resolugao N° 218 de 29 de Junho de 1973
eREAHRE

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao

Pagina 1/8

TESTADO

832858/2020
Atividade concluida

CERTIFICAMOS,  em  cumprimento ao disposto  na  Resolugao  n°  1.025,  de  30 de  outubro  de  2009,  do  Confea,  que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao -Crea-MA,
o   Acervo   T6cnico    do    profissional    ALCEBIADES   ADALTO    DE    SOUZA    referente    a(s)   Anotacao(6es)    de
Responsabjlidade Tecnica -ART abaixo descriminada(s):

Profissional: ALCEBIADES ADALTO DE SOUZA

Registro:  1101310529MA                        RNP:  1101310529

Titulo  profissional:  ENGENHEIRO  DE  SEGURAN9A DO  TRABALHO,  ENGENHEIRO  CIVIL,  ESPECIALIZACAO  EM  EDUCACAO AMBIENTAL

Ntlmero da ART:  MA20190242715                       Tipo de ART: OBRA/ SERVICO                                Registrada em:  18/03/2019        Balxada em:  02/07/2019

Forma de  registro:  lNICIAL

Empresa contratada:  RAIMUNDO P SANTOS -ME

fi

a

Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Endereeo do contratante:  RUA DR.  NINA RODRIGUES

Complemento:

Cidade:   VARGEM GRANDE
Contrato:

Valor do contrato:  R$  1.604.278,00

A9ao  institucional :  Outros

Endere¢o da obra/servigo:  RUA DIVERSOS

Complemento:

C`dade:   VARGEM GRANDE

Participacao tecnica:  INDIVIDUAL

CPF/CNPJ:   05.648.738/0001-83

NO:  20

Bairro:    CENTR0

UF:  MA                            CEP:   65000000

Celebrado em: 26/02/2019

Tipo de contratantee:  Pessoa Juridica de  Direito Publico

NO:     SN

Bairro:    CENTR0 E ZONA RURAL

UF:  MA                            CEP:   65000000

Data de  ini'cio:  26/02/2019                      Conclusao efetiva: 25/08/2019

Finalidade:  SEM  DEFINICAO

Proprietario:  PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM  GRANDE

Atividade Tecnica:  1  -ATUACAO #A0131  -ESCOLA 53 -EXECuCAO 2.00 unidade;

_ Observac6es

CPF/CNPJ:  05.648.738/0001-83

REFORMA E AMPLIACOES  DAS  ESCOLAS  DA REDE  MUNICIPAL  DE  ENSINO  DO MUNICIPIO  DE VARGEM  GRANDE/MA.  CONFORME
TOMADA DE  PREC0 N. TP-004/2019-CPL/PMVG

lnforma§6es Complementares

CERTIFICAMOS,  finalmente,  que  se  encontra  vinculado  a  presente  Certid5o  de  Acervo  T6cnico -  CAT,  o  atestado  contendo  7  folha(s),  expedido

pelo contratante da obra/servi9o, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informae6es nele constantes.

Certidao de Acervo T6cnico n° 832858/2020
12/08/2020,  08:37

BAC8Z

A Certidao de Acervo Tecnico  (CAT) a qual o atestado  esta vinculado
constituira prova da capacidade teonico-profisslonal da pessoa jur(dica
somente  se  o  responsavel  t6cnico  indicado  estiver  ou  venha  a  ser
jntegrado  ao seu  quadro tecnico  por meio  de  declaragao  entregue  no
momento da habilitacao ou da entrega das propostas.

Certificamos  que  se  encontra  vinculado  a  presente  CAT  o  atestado
apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa

jurl.dica  contratante,  a  quem  cabe  a  responsabilidade  pela veracidade
e  exatidao  das  informag6es  nele  constantes.  E  de  responsabilidade
deste     Conselho     a     verificagao     da     atlvidade     profissional     em
conformidade   com   a   Lei   n°   5.194/66   e   Resoluc6es   do   Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia -CONFEA.

Esta   certidao   perdera   a   validade,   caso   ocorra   qualquer  alteraeao
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fjca(in)  Exclui'do(s),  no  entanto,  o(s)  servico(s)  cujas  atribuig6es  nao
competem ao(s) profissional(is) em questao.

A  autenticidade  desta  Certidao  pode  ser  verificada  em:  https://crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave:  BACBZ

Conselho Regjonal de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
Rua 28 de julho,n° 214,  Centro,  Sao Luis/MA

Tel:  +  55 (98) 2106-8300  Fax:  + 55  (98) 2106-8300 E-mall: faleconosco@creama.org.br
EE CREA-MA

Con.ctho Rngonal do  Erg.ohorla .
Agronomua do Estado do Maranhao
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

: --i -|i,.,,,!5'EiE

®

Atestamo§  perm  os  devidos fins,  que  a  empresa  RAIMUNDO  Pu  SA"TOS  -
ME,  ir!acrita   no  CNPJ/MF  sob  a   n°.  07*i$7.336/0001-92,  sedjada  ria   Rua  Jos6
Maga!hifest     n°`     143,     C©ntro,     Municipio    de    Vargem    Grande    ~    MA,     sob    a
responsabilidade  tdcnica  do  Eng.a  Civil  Alcehiades  Adaife  de  Souza,  sots  a  n°.
il$131$52~9 -CONFEA e n°: 5§91 -D -CREA REGloNAL. Executou os servisSs dee
REFORMAs  E  AmpL!AeAEs  DAs  EscOLA§  DA  REDS  REUNiclpAL  DE  ENsiNO
00  MUNIcipIO  DE VARGEM GRANDE/MA  CONFORME  TOuADA  DE  PRESO  N.
TP~004/ael9€PWPMVG   e   ao   Processo   Administr8tivo   n®.   ©101.$4tl92.2019.
Localizada§   na   Sedes   desie   Munjcipia,   com   prazo   contratual   de   2S/a2.t2019   a
257`$8/2019e AFiT  de  n°   MA2$190242715,  conforms  p!anilha  de  medigao  em  anexo,
trffizer!d® ate a presente5 data total satisfa€ao na exeougao dos seus servi?os, 9elS que
firmamos a pr©§ente atesfadcS,

FARSEM QRANDE -rnA,18 DE jANE!Ro BE 2$2®,

~<   @8€f   enSjt!   fJ€  ?9S.t`'£ng£-'&.f`{??"a

FBE  ®B#AS

..,. + ...-.

FtEA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
Rua  28 de Julho,n° 214. Centro,  Sao Luis/MA

Tel:  + 55 (98) 2106-8300  Fax:  + 55 (98) 2106-8300 E-mail.. faleconosco@creama.org.br

HeedREonA=ngMnA
Agrononira  de  Esfado do  M8/enhao
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MATC)ES  DO  NORTE /

EEConsRErdA=ngM„A
Agronomla  do  ESLaoo  de  Maranhao

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
Rua 28 de Julho,n° 214,  Centre,  Sao Luis/MA

Tel:  + 55 (98) 2106-8300  Fax:  +  55 (98) 2106-8300 E-mail:  faleconosco@creama.org.br
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HenBEouA:ngM,,A
A9.onom4 ao  E.taoo de Md."ihaQ

Conselho Regional de Engenharia e Agronomja do Estado do Maranhao
Rua 28 de Julho,n° 214,  Centro,  Sao  Luis/MA

Tel:  + 55 (98) 2106-8300 Fax.  + 55  (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br
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EEC.BEonA:ngM,,A
Agrortom.a  do  EgLado  do  Maronhao
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
Rua 28 de Julho,n° 214,  Centro,  Sao Luis/MA

Tel:  + 55 (98) 2106-8300  Fax:  + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br
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EEC.BEonA:ngM„A
Agronomra  do  E8lado  do  Moraihao

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
Rua 28 de Julho,n°  214`  Centro,  Sao Luis/MA

Tel:  + 55 (98) 2106-8300 Fax:  + 55  (98) 2106-8300 E-mall:  faleconosco@creama.org.br
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RES.BREonA=apM„A
Agror`omia  clo  ESLado  de  "aiarl`ao

Conselho Regional de Engenharja e Agronomja do Estado do Maranhao
Rua 28 de Julho,n° 214,  Centro,  Sao  Luis/MA

Tel:  + 55 (98) 2106-8300  Fax.  + 55 (98) 2106-8300 E-mall: faleconosco@creama.org.br
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He,BREonA:ngM,,A
AJ3ior`.ri\ia  do  Esuao  i5o  Mi`ia^l`.o

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
Rua 28 de Julho,n° 214,  Centro,  Sao Luis/MA

Tel:  + 55 (98) 2106€300  Fax;  + 55 (98) 2106-8300  E-mall   faleconosco@creama.org.br



CREAIMA
CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENllARIA  E  AGRONOMIA  D0  ESTADO  DO

MARANHAO

RELATORIO  GERENCIAL  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO
GRUPO:  RELAT6RIOS
DESCRICAO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA CERTIDAO

PROFISSIONAL:  AICEBIADES  ADALTO  DE  SOUZA
CPF: 06205950359
NUMERO/ANO  DA CERTIDAO:  832858/2020
TIPO  DE  CERTIDAO:  CERTIDAO  DE  ACERVO  TECNICO  COM  ATI
DATA/HORA:  01/12/2021  ^S  15:12:09
ENDERECO  IP;  45.182.136.ZOO
LOCAL

MATOES  DO  NORTE / MA

SITUA¢AO DATA .  HORA OBSERVACAO

DOCUMENTO  EMITIDO 04/08/2020  -12.52:51

BOLETO  EMITIDO 04/08/2020 -12:53:05

DOCUMENTO  PAGO 06/08/2020  -

DOCUMENTO  PROCESSADO 06/08/2020 -12:08:08

CREA-MA  -CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  D0  ESTADO  DO  MARANHA0

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAU,  SAO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMAC6ES  TECNICAS  E  AI)MINISTRATIVAS  DO  CREA.MA

n

A


